
 Dirección General Operativa Despacho UNLP 

AÑO DEL CENTENARIO DE RADIO UNIVERSIDAD DE LA PLATA

Expediente Código 100 Nº 7814/59/23 Año 2010

///Plata,

 

                                    VISTO que por Resolución Nº 1161/23 se llamó a concurso para la presentación de
pedidos de Subsidios para la Organización de Reuniones Científicas con sede en esta Universidad para
el año 2024; atento al dictamen de la Comisión de Investigaciones Científicas y Tecnológicas de fecha
11 de diciembre de 2023 y a que la Secretaría de Ciencia y Técnica manifiesta que corresponde
adjudicar un subsidio de PESOS DOSCIENTOS MIL ($ 200.000.-) a las Reuniones Científicas de las
Unidades Académicas y teniendo en cuenta las competencias atribuidas por el artículo 70° del
Estatuto Universitario,

EL PRESIDENTE DE LA UNIVERSIDAD
R E S U E L V E:

ARTÍCULO 1º.- Asignar y hacer efectivos subsidios por la suma de PESOS  DOSCIENTOS MIL ($
200.000.-), a cada responsable de las Unidades Académicas que se mencionan en el ANEXO I de la
presente, para las Reuniones Científicas con sede en esta Universidad para el año 2024.

ARTÍCULO 2º.- Asignar subsidios por la suma de PESOS  DOSCIENTOS MIL ($ 200.000.-), a cada
responsable de las Unidades Académicas que se mencionan en el ANEXO II de la presente, para las
Reuniones Científicas con sede en esta Casa de Estudios para el año 2024.

ARTÍCULO 3º.- Dejar establecido que los subsidios a que se hace referencia en el artículo 2° de la
presente Resolución, no se harán efectivos hasta la oportunidad en que los responsables de subsidios
anteriores adjudicados presenten la rendición correspondiente a la Reunión Científica 2022 o 2023
según corresponda en la Secretaría de Ciencia y Técnica de la Universidad, conforme se estipula en el
punto “Rendición del Subsidio” de las Pautas que figuran como Anexo I de la Resolución N° 1161/23. 

ARTÍCULO 4º.- Dejar establecido que los subsidios referidos en los articulos 1º y 2º de la presente sólo
podran ser utilizados en los gastos admisibles incluidos en las pautas de la convocatoria.

ARTICULO 5º.-  Autorizar la transferencia de los créditos y fondos correspondientes a favor de las
respectivas Facultades.

ARTÍCULO 6º.- Imputar el gasto que demande la presente a  los fondos provenientes de los ingresos
por todo concepto de la Ordenanza Nº 219 del periodo 01/01/22 al 31/12/22.

ARTÍCULO 7º.- Tomen razón Administración de la Presidencia y Dirección General de Administración y
pase a la Secretaría de Ciencia y Técnica para su conocimiento. Cumplido, gírese a la Junta Ejecutiva a
sus efectos.

FcF



 Dirección General Operativa Despacho UNLP 

AÑO DEL CENTENARIO DE RADIO UNIVERSIDAD DE LA PLATA

Firmado electrónicamente por: 

Mg. MARTÍN ANÍBAL LÓPEZ ARMENGOL
Presidente
Universidad Nacional de La Plata

Dr. NICOLÁS M. RENDTORFF BIRRER
Secretario de Ciencia y Técnica
Universidad Nacional de La Plata

Lic. CLAUDIO CANOSA
Secretario de Administración y Finanzas
Universidad Nacional de La Plata

 
Resolución Presidencial UNLP Nº 68 / 2024

 



ANEXO I 

 

 
FACULTAD RESPONSABLE D.N.I. MODALIDAD LUGAR FECHA REUNION 

Arquitectura y 
Urbanismo 

 
Bonicatto, 

Virginia 
26.429.718 Presencial 

La Plata, 
Argentina 

23/10/2024 
al 

25/10/2024 

I Congreso 
internacional. 
HiCA - Historia 
de las 
construcciones 
en altura “La 
verticalidad en 
las Américas 
entre los siglos 
XIX y XX” 

Artes 
Radice, 

Gustavo Mario 
17.993.225 Presencial 

UNLP 
Centro de 
Posgrado 

Sergio 
Karakachoff 

9/5/2024 
al 

10/5/2024 

III Jornadas de 
Investigación en 
Artes Escénicas 
del Instituto de 
Historia del Arte 
Argentino y 
Americano de la 
Facultad de Artes 

Astronómicas 
y Geofísicas 

Gamen, 
Roberto 
Claudio 

22.114.179 Presencial 

Facultad de 
Ciencias 

Astronómicas y 
Geofísicas 

10/06/2024 
al 

12/06/2024 

25 años del 
Instituto de 
Astrofísica de La 
Plata 

Ciencias 
Exactas 

 
Talevi, 
Alan 

28.507.426 Presencial 

Aula 204, 2° 
subsuelo - 
Centro de 

Posgrado y 
Convenciones 
UNLP Sergio 
Karakachoff - 

UNLP. 
B1900AMW, C. 

48 551-599, 
B1900AMW La 

Plata 

 
11/04/2024 

al 
12/04/2024 

 

 
I Jornadas 
Rioplatenses de 
Química 
Medicinal 

Ciencias 
Jurídicas y 

Sociales 

Mirabelli, 
Roberto Javier 

20.796.381 Hibrida 

Instituto de 
Integración 

Latinoamerican
a (LIIL) Ciudad 

de La Plata 

30/10/2024 
al 

31/10/2024 

VII Simposio 
Regionalismo 
Sudamericano: 
Cooperación y 
Conflictos. 
Efectos 
Dimensionales 
de la pandemia 
del COVID 19 

Trabajo Social 
Cleve, 
Agustin 

34.462.306 Presencial La Plata 
29/08/2024 

al 
30/08/2024 

XIII Jornadas de 
Investigación, 
Extensión y 
Ejercicio 
Profesional 
(JIDEEP) 

Ciencias 
Naturales y 

Museo 

Bonomo, 
Mariano 

23.223.807 Presencial 

División 
Arqueología, 
Museo de La 

Plata, Facultad 
de Ciencias 
Naturales y 

Museo 

26/08/2024 
al 

29/08/2024 

Taller 
Internacional 
Multidisciplinario 
sobre el Cobre 
en los Andes del 
Sur 
prehispánicos. 
Nuevas 
perspectivas en 
el estudio de sus 
fuentes de 
procedencia, 
circulación y uso. 



ANEXO I 

 

FACULTAD RESPONSABLE D.N.I. MODALIDAD LUGAR FECHA REUNION 

Ciencias 
Veterinarias 

Venturini, 
María Cecilia 

11.701.351 Presencial 

Centro de 
Posgrado y 

Convenciones 
– Edificio 

Karakachoff 

 
23/10/2024 

al 
25/10/2024 

 
 

7ma Reunión 
Internacional de 
Parásitos 
Apicomplexa en 
Animales para 
Granja 

Humanidades 
y Cs. de la 
Educación 

Sara, 
María Leonor 

20.265.597 Presencial 

Centro de 
Posgrado y 

Convenciones 
– Edificio 

Karakachoff. La 
Plata, provincia 

de Buenos 
Aires. 

Argentina 

02/10/2024 
al 

04/10/2024 

I Jornadas 
Internacionales 
en lenguas-
culturas en 
entornos 
educativos 
universitarios 

Odontología 
 

Merino, 
Graciela 

5.754.338 Presencial 
Facultad de 
Odontología. 

UNLP. 

 
24/10/2024 

al 
24/10/2024 

 

23° Jornadas 
Científicas de la 
Facultad de 
Odontología 
UNLP. 21º 
Jornadas 
Jóvenes 
Investigadores, 
13° Jornadas de 
Estudiantes 
Integrantes de 
Proyectos 

Periodismo y 
Comunicación 

Social 

Frígoli, 
Martín 

González 
24.041.047 Presencial 

Facultad de 
Periodismo y 

Comunicación 
Social, UNLP 

7/10/2024 
al 

11/10/2024 

IV Encuentro en 
Comunicación 
Pública y Política 

 
                                   



ANEXO II 

 

 

 
FACULTAD RESPONSABLE D.N.I. MODALIDAD LUGAR FECHA REUNION 

Ciencias 
Económicas 

 
Catani, María 

Laura 
13.908.434 Híbrida 

Facultad de 
Ciencias 

Económicas 
UNLP 

diciembre 
2024 

20º Simposio Regional 
de Investigación 
Contable 

Informática 
Pesado, 

Patricia Mabel 
14.250.422 Presencial 

Facultad de 
Informática 

UNLP 

07/10/2024 
al 

11/10/2024 

XXX Congreso 
Argentino de la 
Computación 

                           
 
 



Hoja de firmas


		2024-02-20T08:04:32-0300
	Cargado por SIU-Documentos


		2024-02-21T18:39:18-0300
	Autorizado por Claudio Omar Canosa


		2024-02-23T12:40:13-0300
	Autorizado por Nicolas Rendtorff Birrer


		2024-02-25T09:27:39-0300
	Autorizado por Martin Anibal Lopez Armengol




